com proposta de remuneração, conforme determinação judicial inserida no mov. 89 dos 

autos.   

Na proposta apresentada, a Administradora Judicial destacou que o passivo 

sujeito à recuperação judicial, conforme declarado na petição inicial é de R$ 

57.808.546,70 (cinquenta e sete milhões oitocentos e oito mil quinhentos e quarenta e 

seis reais e setenta centavos). 

Propôs remuneração mediante o pagamento de 30 (trinta) parcelas mensais 

no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e seis parcelas no valor de R$ 230.140,00 

(duzentos e trinta mil e cento e quarenta reais), com periodicidade semestral, 

representando percentual de aproximadamente 2,7% do valor do débito sujeito. 

Ressaltou que a proposta contém parcelas no formato “balão” a cada 6 (seis) 

meses, objetivando adequar o pagamento à realidade das Recuperandas, considerando 

a sazonalidade inerente à atividade agrícola. 

Ainda, informou existência de gastos no valor total de R$ 995,60 (novecentos 

e noventa e cinco reais e sessenta centavos) em decorrência de custo unitário para o 

envio de carta registrada com aviso de recebimento aos credores, valor este que deverá 

ser depositado pelas Recuperandas à administradora judicial. 

As Recuperandas declaram ciência da manifestação inserida pela